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Ändringar i arbetslöshetsförsäkringen vid införandet av 
utvecklingstid (Ds 2019:24) 
Refnr: A2019/02036/A 

Sammanfattning 
I departementspromemorian föreslås ändringar i lagen om 
arbetslöshetsförsäkring. Ändringarna syftar till att de personer som 
deltar i det arbetsmarknadspolitiska programmet utvecklingstid inte 
ska hamna i ett sämre läge i händelse av arbetslöshet. 

Utredningens förslag 

Utredningen föreslår följande:  

 Tid med arbete ska inte räknas med vid prövning av 
arbetsvillkoret, när arbetet utförts inom ramen för 
programmet utvecklingstid. Istället räknas deltagande i 
utvecklingstid som så kallad överhoppningsbar tid vid 
bestämmandet av arbetsvillkoret. Det arbete som kan utföras 
under deltagande i utvecklingstid föreslås vara arbete i egen 
verksamhet, och förslaget motsvarar vad som idag gäller för 
personer med så kallat starta eget-bidrag. Det ska vara möjligt 
att arbeta vid sidan av deltagande i utvecklingstid. I så fall kan 
arbetet som ligger utanför utvecklingstiden användas i ett 
arbetsvillkor, men bara om det bedöms vara till fördel för den 
enskilde.  

 När ramtid ska bestämmas ska månader då den sökande har 
varit anvisad till det arbetsmarknadspolitiska programmet 
utvecklingstid inte räknas, om det inte är förmånligare för 
sökanden att sådan tid räknas med. 

 Arbetslöshetskassorna ska pröva rätten till ersättning för den 
enskilde som ska delta i utvecklingstid, men utan att bevilja en 
ersättningsperiod. Eftersom dagar med aktivitetsstöd idag 
räknas in i ersättningsperioden på samma sätt som dagar med 
arbetslöshetsersättning, skulle annars den enskildes 
ersättningsdagar förbrukas under deltagandet i utvecklingstid 
så att en senare ansökan om arbetslöshetsersättning kanske 
omöjliggörs. Förslaget innebär att dagar med aktivitetsstöd 
under utvecklingstid inte samordnas med 
arbetslöshetsersättning. 

 Vidare föreslås vissa förtydliganden av uppgiftsskyldigheten 
mellan arbetslöshetskassorna och berörda myndigheter. 
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TCO tillstyrker samtliga förslag. Syftet med utvecklingstiden är att 
bidra till att anställda ska utveckla sin kompetens för att stärka sin 
fortsatta anställningsbarhet. Om de föreslagna förändringarna i 
arbetslöshetsförsäkringen inte genomförs, så skulle deltagare i 
utvecklingstiden få svårare att kvalificera sig i 
arbetslöshetsförsäkringen. Det är inte i enlighet med syftet med 
utvecklingstiden. Att TCO tillstyrker förslagen i 
departementspromemorian innebär dock inte att TCO tillstyrker 
utvecklingstid. 
 
TCO vill erinra om att utvecklingstiden ännu inte är helt utarbetad. 
Det är till exempel inte helt klarlagt vilka som kommer att kunna ta 
del av programmet. Skulle det visa sig att ovanstående förslag inte 
täcker in samtliga möjliga fall, så bör regeringen återkomma med 
ytterligare förslag på lagändringar. 
 

TJÄNSTEMÄNNENS CENTRALORGANISATION 

 

Therese Svanström, ordförande 

Mats Essemyr, utredare 

 

 

 


